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En av sommarens fjärilsresor gick till Småland för 
att besöka några fjärilslokaler som jag snappat upp 

tips om, Fieberg och Allgunnen. På vägen ner startade 
vi med Fieberg som skulle vara en bra lokal för kart
fjäril, en art jag inte sett i Sverige tidigare utan endast 
utomlands. Kan nämna att det var många år sen jag 
samlade. Intresset har funnits där hela tiden och har nu 
på senare år blommat ut rejält. I och med att jag inte 
har hållit på så länge så har jag många nya arter att upp
täcka.

Färden gick vidare och någon mil innan vi var 
framme får jag span på en sälgskimmerfjäril som sit
ter en bit framför bilen. Det blir ett hastigt stopp, 
hoppar ur bilen för att lagom hinna se den flyga bort 
mellan träden. Nåja, går in en bit på en grusväg för att 
lätta på trycket och precis bredvid mig någon meter in 
bland brännässlorna sitter en kartfjäril! Nu blir det fart, 
snabbt tillbaka till bilen och hämtar håven, Trots san
daler och kortbyxor kliver jag in en bit bland nässlorna 
tills jag når den, ibland är det värt lite sveda och värk. 
Känslan när man har fångat eller kryssat en ny art är 
obeskrivlig och jag sitter i bilen så nöjd med min första 
kartfjäril. Vi fortsätter sen den korta biten som är kvar 
till Fieberg, parkerar vid idrottsplatsen och börjar gå 
längs grusvägen. Snart får vi syn på några stycken sälg
skimmerfjärilar igen, så vackra! Knallar på en bit och 
ser ett stråk där det flyger ganska rikligt med individer, 
dock ingen kartfjäril. När vi gått till vägens ändpunkt så 
händer det, snabbt som ögat landar en vide/körsbärs
fuks på mig. Den sitter bara en millisekund innan den 
flyger vidare upp bland lövverket. Jag väntar tålmodigt 
kvar en stund med hopp att den skall komma tillbaka 
men icke. Börjar gå tillbaka till bilen och tänker att hit 
ska jag snart igen.

Resan fortsätter sedan mot det egentliga huvud
målet och vi checkar in på hotellet i Högsby. Avslutar 
dagen med ett besök på den lokala pizzerian och kollar 
naturligtvis väderprognosen inför morgondagen. Den 
ser hyfsad ut, det kan dock komma någon lokal skur. 
Dagen efter åker vi mot Allgunnen som är ett natur
reservat och ligger på gränsen mellan Högsby och 
Nybro kommun. Planen är att utforska området kring 
Mjöshyltan som verkar vara en bra fjärilslokal.  Färden 
går genom vacker natur längs krokiga asfaltsvägar. Till 
slut svänger vi in på en mycket smal och delvis igenväxt 
grusväg, har vi åkt rätt? Efter att ha virrat runt lite med 
bilen kommer vi fram till slut. Kan nämna att när vi 

åkte därifrån valde vi en annan väg och kunde då kon
statera att vi tagit fel väg dit. Nåja, väl framme är det 
snabbt ut och för att börja spana. Konstaterar att det 
flyger en del, bland annat bastardsvärmare, blåvingar, 
nätfjärilar och en del vitfjärilar. Tyvärr surrar det kopi
ösa mängder av blinningar, frun ger upp ganska snabbt 
och går tillbaka till bilen. Jag fortsätter traska runt i 
området en stund med hopp om att se andra arter men 
det är dåligt med det. På vägen därifrån blir det en del 
hastiga stopp då jag ser sälgskimmerfjärilar sittandes 
på grusvägen. Riktigt gott om dem här och jag tänker, 
hit ska jag återvända och utforska mer. Jag hade ganska 
höga förväntningar på det här området och de infria
des inte riktigt. Men jag hade definitivt stannat kvar en 
längre stund om det inte varit för alla dessa blinningar. 
Vi avslutar turen med att åka upp till Aboda Klint för 
att käka. Restaurangen där hade mycket bra husmans
kost som verkligen kan rekommenderas.

Ett par dagar senare är jag tillbaka vid Fieberg igen 
och nu flög det flera kartfjärilar av andra generationen, 
helt underbart att träffa rätt. På ett stråk av 100 meter 
var det säkert 8 till 12 stycken. Gick runt där och sam
lade in några exemplar för att sen gå vidare till änden 
på stigen där jag några dagar tidigare sett vad jag tror 
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var en fuks av något slag. Gissa om pulsen gick upp 
när jag ser en sitta på marken intill en ek. Smyger sakta 
fram och är väldigt försiktig med håven, den här får jag 
inte missa! Jag har klantat mig tidigare och missat fina 
arter mycket beroende på orutin. Nu gör jag tack och 
lov inget misstag och min första körsbärsfuks är bär
gad, så nöjd. Sammanfattar trippen som mycket lyckad 
med några nya arter, detta trots att Allgunnen inte levde 
upp till mina förväntningar.

Peter Molin
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Kartfjäril, Araschnia levana


